2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2020г.                                                                                                                  № 32
село Киевское

О внесении изменений в  решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от  24 августа 2018 года  № 246 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества  Киевского сельского поселения Крымского района»

По результатам рассмотрения надзорного акта Крымской межрайонной прокуратуры, в целях актуализации регламентированного порядка приватизации муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством,  Совет  Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от  24 августа 2018 года  № 246 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества  Киевского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 4.2.3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«4)  начальная цена, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»);»;

2) пункт 5.2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«5.2. Аукцион по продаже муниципального имущества проводится открытым по составу участников. Прием заявок, порядок проведения аукциона, заключение договора с победителем, передача и оформление права собственности на имущество осуществляется в порядке, установленным федеральным законодательством о приватизации.»;

3) пункт 7.1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«7.1. Порядок определения начальной цены объектов приватизации устанавливается Прогнозным планом (Программой) приватизации. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества, устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети Интерне информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.».

2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации  Киевского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

 С.А. Отрощенко
Глава Киевского сельского

поселения Крымского района

Б.С.Шатун